[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
	от
	14  мая  2020  года
	№
	195-рп
	г. Анадырь

	О внесении изменения в Распоряжение Правительства Чукотского автономного округа от 17 апреля 2020 года № 164-рп

1.  Внести в Распоряжение Правительства Чукотского                  автономного округа от 17 апреля 2020 года № 164-рп «О временной                отсрочке  арендной платы по договорам аренды государственного              имущества Чукотского автономного округа» следующее изменение:

абзац первый подпункта 2 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«2) в течение 30 рабочих дней со дня обращения арендаторов - субъектов малого и среднего предпринимательства, включенных                                   в единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства                          и иных организаций, осуществляющих виды деятельности в отраслях российской экономики, в наибольшей степени пострадавших в условиях ухудшения ситуации в результате распространения новой коронавирусной инфекции, перечень которых утвержден Постановлением Правительства Российской Федерации от 3 апреля 2020 года № 434 «Об утверждении            перечня отраслей российской экономики, в наибольшей                                    степени пострадавших в условиях ухудшения ситуации в результате распространения новой коронавирусной инфекции», заключение дополнительных соглашений, предусматривающих:».

2. Рекомендовать органам местного самоуправления                         Чукотского автономного округа внести соответствующие изменения в муниципальные правовые акты, предусматривающие поддержку                  субъектов малого и среднего предпринимательства, организаций и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих деятельность в отраслях, в наибольшей степени пострадавших в условиях                          ухудшения ситуации в результате распространения новой коронавирусной инфекции.
3. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Крайний Север» и разместить на официальном сайте Чукотского автономного округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Департамент финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа (Калинова А.А.).

	Председатель Правительства
	Р.В. Копин